

BERTIZ ETA ZONALDEA BALIABIDE TURISTIKOAK, BISITA GIDATUAK ETA EKINTZAK 2024ko UDABERRIA

BERTIZKO TURISMO BULEGOA. Landa Turismo Zentroa 31720 Oieregi. Tel: 948592386. oit.bertiz@navarra.es

UDABERRIKO ORDUTEGIA: Larunbata,: 10:00-14:00 / 15:30-18:30; igandetik-ostiralera: 10:00-14:00 (ixteko ordua baino 15 minutu lehen, bulegoan sartzen diren pertsoneri, arreta emango zaie).

Azken eguneraketa: 2024/04/11

*Aldez aurretik deitzea gomendatzen da zalantzak argitu edo/eta taldeentzat erreserbak egiteko. Prezio bereziak egiten dira taldeentzat.
**Bertizko Turismo Bulegoa ez da egon daitezkeen aldaketen jabe egiten.

OIEREGI

BERTIZKO TURISMO BULEGOA

Landa Turismo Zentroa
31720 Oieregi
Igendetik-ostiralera:
10:00-14:00
Larunbatak:
10:00-14:00 / 15:30-18:30
TEL: 948 592 386
oit.bertiz@navarra.es

BERTIZKO NATUR PARKEA:

LORATEGI HISTORIKO-ARTISTIKOAK

Apirilaren 8tik-30era
Astelehena: Itxita
Asteartetik igandera:
10:30-14:00/16:00-18:30

Maiatza-ekaina

Astelehena: Itxita
Asteartetik igandera:
10:30-14:00/16:00-19:30
Prezioa: 3€
Jubilatuak eta ikasleak: 1,5€
18 urte aurrekoak, elbarrituak eta langabetuak: dohain

NATUR INTERPRETAZIO ZENTROA

Apirilaren 8tik-30era
Astelehena: Itxita
Astearte, ostegun eta ostirala:
16:00-18:00

Asteazken, larunbata eta igandeak:
10:30-13:30/16:00-18:00

Maiatza-ekaina

Astelehena: Itxita
Astearte, ostegun eta ostirala:
16:00-18:30
Asteazken, larunbata eta igandeak:
10:30-13:30/16:00-18:30

BASOA

Egunero: egun guztian irekita
Prezioa: dohainik
TEL. 948 592 421
www.parquedebertiz.es

ZUGARRAMURDI

LEZEA

Astelehena: Itxita
Astearte:
10:30-13:30 / 15:00-18:00
Asteazkenetik-ostiralera:
10:30-18:00
Larunbatak eta igandeak:
10:30-18:30
Maiatzak 1: 10:30-19:00
(azken bisita 45 minutu etxi baino lehen)
Helduak eta jubilatuenak: 6€
Haurrak (6-12 urte): 4€
TEL. 948 599 305
www.turismozugarramurdi.com

SORGINEN MUSEOA

Astelehena-asteartea: Itxita
Asteazkenetik-ostiralera:
10:30-18:00
Larunbatak eta igandeak:
10:30-18:30
Maiatzak 1: 10:30-19:00
(azken bisita ordu bat etxi baino lehen)

Helduak eta jubilatuenak: 6€
Haurrak (6-12 urte): 4€
***Euro bateko deskontua bigarren baliabidearen sarreran.**
TEL. 948 599 004
www.turismozugarramurdi.com

URDAZUBI

LEZEA

Astelehena: Itxita
Asteartetik igandera:
11:00-18:00 (azken bisita 17:15tan)
Helduak eta jubilatuenak: 7€
Haurrak (5-14 urte): 4€
Sarrerak on-line erostea aholkatzen da
TEL: 948 599 241
www.cuevasurdax.com
info@cuevasurdax.com

SAN XALBADORREKO MONASTERIOA: ERDI AROKO KLAUSTROA (Zubiarte erakusketa) ETA SAN XALBADORREKO MUSEOA

Maiatzak 1: 11:00-19:00
Astelehena: 14:00-18:00
Astearte eta asteaztekena: ITXITA
Osteguna eta ostirala: 14:00-18:00
Larunbata eta igandea: 11:00-18:00
Monasterioaren klaustroko prezioa (erakusketa)
Helduak: 5€
Haurrak (0-16 urte): dohain
San Xalbadorreko museoaren prezioa
Helduak: 5€
Haurrak (0-16 urte): 3€
PASS: KLAUSTROA + MUSEOA:
Helduak: 8€

Haurrak (0-16 urte): 3€
TEL. 948599031
www.oxondo-urdax.com

TRIKUHARRY. ANIMALIAK ETA MAGIA

Asteartetik igandera:
11:00 - 18:00
Prezioa: 9,5€
Haurrak (3-6 bitartekoak): 6,5€
TEL. 601 351 319
trikuharry@gmail.com

SARA / SARE

LEZEA

Astelehenetik igandera:
10:00-18:00
Helduak: 10€
14-17 urtekoak: 8,50€
Haurrak (6-13 urte): 6€
TEL. 0033559542188
Beharrezkoa aurretik erreserbatzea
www.grottesdesare.fr

LARUNGO TRENA

Astelehenetik igandera:
Irteerak: 9:30-16:10
Jeitsierak: 11:30-18:10 (40 minutuero)
Gutxieneko denbora bisitarako: 2 ordu (35 minutu bidai bakoitza).
Helduak: 24€ joan etorria
Haurrak (4-12 urte): 16€ joan etorria; <4urte: dohain
Txakurrak: 5€
TEL. 0033 559 54 20 26
www.rhune.com

ORTILLOPITZ. EUSKAL BASERRIAREN MUSEOA

Igendetik ostiralera:
11:00-16:30
Larunbata: Itxita
Helduak eta haurrak: 6€

Tel: 0033 559859192
www.ortillopitiz.com

ETXOLA ANIMALI PARKEA
Egunero: 10:00-18:00
>4 urte: 7€
TEL. 0033615068951
www.etxola-parc-animalier.com

AMAIUR

Aurretik erreserbatu behar da Parkina
<https://baztanerreserbak.eus/>
(Erreserba doan da).

AMAIURKO ERROTA
Larunbatak, igandeak, besta egunak: bisita finkoa 12:00tan (bisita gidatua eta talo tailerra). Aukera izango da 10:00tan eta 16:30 (aldez aurretik erreserbatuta eta taldea osatzen bada) Talo zerbitzua, 13:00-14:30 eta 18:00-21:00
Beste egunak, galdetu.
Errotako aktibitate guztiak alde aurretik erreserbatzea gomendatzen da.
Prezioa eta ordutegak: kontsultatu
TEL. 619955709
info@amaiurkoerrota.com,
www.amaiurkoerrota.com

ARKEOLOGIA ZENTROA
Astelehenetik ostiralerat: itxita (taldeentzat alde aurretik erreserbatuta)
Larunbatak:
11:00-13:30/ 16:00-19:30
Igandeak: 11:00-14:00
Maiatzak 1: 11:00-14:00
Ekainak 22 eta 23 itxita
Helduak: 3,50€
Haurrak (6-11 urte): 2,5€
TEL. 641345983
museoa@amaiur.eus

ARIZKUN (BOZATE AUZOA)

SANTXOTENA PARKE MUSEOA.
Larunbata:
11:00-14:00 / 16:00-19:00
Igandea: 11:00-14:00

Kontsultatu ordutegi hontaz kanpoko bisitentzat.
Helduak: 4,50€. Jubilatua eta ikasleak: 4€. Haurrak (6-12 urte): 2€
TEL: 605717857 /948453191
www.santxotena.org

ELGORRIAGA

EUSKAL ARTZAINAK AMERIKETAN-MUSEOA
Elgorriagako errotan Bertan, Ameriketan erabilitako tresnak, argazkiak eta ikus-entzuneakoak ikusgia izango dituzu.
Astelehenetik ostiralerat: itxita.
Larunbatak eta igandeak:
11:00-13:00
TEF. 618 960 016
euskalaa@gmail.com

IRURITA

DORREA
Baztango jauregi zaharrena da. Bertan, Baztango jauntxoak eta Jauregizar familia bizi izan ziren. Kontutan izanda Iruritako dorreak baztango historian eta arkitekturan daukan garrantzia, Baztango historia, natura, kultura eta ondare etnografikoa ikertzeko, gordetzeko eta ezagutarazteko, leku aproposa bihurtzen dute. Eraikinan laxoari buruzko erakusketa bat aurkitzen da, baita iruritako dantza taldearena ere.
Maiatzak 1: 12:00 eta 17:00
Bisita gidatuak eta bertako produktuen dastaketak egingo dira, beti aurretik erreserbatuta
TEF.. 652 162 103
dorreairurita@gmail.com

ZUBIETA

ERROTA
Astelehena eta asteartea: ITXITA
Asteazkenetik iganderat:
11:00-14:00/ 16:00-17:30
Maiatzak 1: itxita
Helduak: 3€

Jubilatuak eta haurrak (7-15 urte): 1,50€
Gehienezko edukiera: 15 lagun
TEL. 948451926/624406607
www.zubietakoerrota.net



PAISAIEN IBILBIDEA:

BAZTAN

Baztango behatokia
NA-2540n kokatua (Irurita-Ziga errepidean)
Baztango bailarako baserriak, basoak eta belardiak ikusteko behatokia.
Behatokia eta mahaia

Xorroxin urjauzia
Erratzutik oinezko ibilbide batez heltzen da (6,9 km joan etorria).
Aurretik erreserbatu behar da parkina
<https://baztanerreserbak.eus/>
(Erreserba doan da).

Infernuko errota
Lekarotzko Orabideako auzotik (Etxebertzeko Borda jatetxetik) hasten da ibilbide hau (3km) basoz inguratutako errota bateraino heltzen dena. Infernuko erreka ondotik doa bidea.

MALERREKA

Leurtzako urtegiak Urrotz eta Beintza-Labaien artean.
Aisiarako natur eremua izendatutako bi laku dira. Pago baso baten erdian daude.
Markatutako ibilbideak baditu, hauetako bat egokitua.
Gomendagarria alde aurretik parkina erreserbatzea:

www.reservas.redexploranavarra.es

NATUR BISITAK

BEINTZA-LABAIEN

LEZEALDE, LUR BARRUKO ALT XORRAK
Lezealde kobazuloan (2.maila) karearrian eragindako formazioak. Iraupena: 3 ordu heldu eta gazteentzat (10 eta 18 urte artekoak).
Larunbatak 10:00etan
Gutxienez 5 pertsonetako taldea
Ez inbertzekoa da 24 ordu aurretik erreserbatzea
WhatsApeez
Helduak: 22€
Gazteak: 15€
TEL. 659477396
www.orbela-beintza.com
info@orbela-beintza.com

BIDASOAKO BIDE BERDEA

IBILBIDE GIDATUAK BIZIKLETAZ BIDE BERDEAN ZEHAR
Hilabeteko 2. Larunbatan
Beharrezkoa da aurretik erreserbatzea
Distantzia: 30 Kms
(Doneztebe-Igantzi-Donetz)
Prezioa: 20€ (bizikletaren alokairua barne)
TEL. 660055494 / 747402958
info@garmenditx.com

OIEREGI

BERTIZKO BASOAN BARNA BISITA GIDATUA
Irteera: 10:00 (Bertizeko Turismo Bulegoa)
Helduak: 12€
Haurrak (10-16 urte): 5€
Gomendatzen da aurretik erreserbatzea
TEL. 675 934 107
info@xaraka.eus
www.xaraka.eus

ABREVIATURAS/LABURDURAK/ABREVIATIONS/TABLEAU D'ABRÉVIATIONS:

d: diario/egunero/daily/tous les jours	L: lunes/astelehena/Monday/lundi	M: martes/asteartea/Tuesday/mardi
V: viernes/ostirala/Friday/vendredi	S: sábado/larunbata/Saturday/samedi	D: domingo/igandea/Sunday/dimanche
F: festivos/ festaeguna/festivities/jours fériés	Lab: laborables/lanegunak/working days/jours ouvrables	CERRADO: itxita/closed/fermé
PAX: persona/pertsona/person/personne	GRUPO: taldea/group/groupe	ADULTO: heldua/adult/adulte
NIÑO: haurra/child/enfant	JUBILADO: jubilatua/retired person/retraité	

LEKAROZ (ORABIDEA AUZOA)

KORTARIKO-GASNA GAZTANDEGIA

Behi eta ardi latxen abeltzaintzako ustategia eta artzain gaztaren elaborazioa (Idiazabal izendapena)
Gazta salmenta:
Egunero:
10:00-13:30/16:30-20:00
Bisita gidatuak:
Familiarentzat eta taldeentzat:
Instalazioak, azienda, gaztandegia, gazta dastaketa eta artzain txakurraren erakustaldia barne.
Helduak: 8€
Haurrak: 4€
Gutxienezko kopurua: 15 pax;
Gehienezko kopurua: 35 pax
Ezinbestekoa da aurretik erreserbatzea.
TEL. 638357517
(harremanetan jartzeko hobeto whatsapppe, kobertura txarra dagoelako)
www.kortarikogasna.com
mjaniton@hotmail.com

URDAZUBI

ETXELEKUA GASNATEGIA

Ardi-ustiapenara bisita
LIBREA eta gaztandegian gazta dastaketa. Beirate batetik gazta nola egiten den ikusi daiteke
Dendaren ordutegia:
Astelehenetik ostiralera:
9:30-19:30
Asteburuak: 10:30-19:00
TEL. 606585295
info@etxelekua.com
www.etxelekua.com
RRSS: [Instagram](#) y [Facebook](#)
ETXELEKUA.GASNATEGIA

TURISMO AKTIBOKO ENPRESAK

BASOJAUN

BISITAK, IBILBIDE
TEMATIKOAK NATURA ETA
KULTURA EZAGUTZEKO,
JARDUERAK...

Ezkurra

Ezinbestekoa da aurretik erreserbatzea
TEL. 620707741
prekonea@gmail.com
www.basojaun.com

BASQUEMTB

BTT BIDAIK, NAFARROA, EUSKAL HERRIA ETA HEGO-PIRINEOTAN ZEHAR Lesaka
Bisitak martxotik-azarora antolatuko dira
Gutxienezko kopurua, 3 lagun;
Gidari kualifikatuak eta furgoneta baten laguntzakin
TEL. 634548027
amaia@basquemtb.com
www.basquemtb.com

BAZTAN ABENTURA PARK
TIROLINAK, BIDE FERRATA, ARROIL-AKUAPARK NATURALA, PENDULOAK, IBILBIDEAK...

Ezinbestekoa da aurretik erreserbatzea
Prezioa: kontsultatu
TEL. 948592322 / 646755760 / 609461741
bkz@navarraaventura.com
www.navarraaventura.com

BERTIZ ABENTURA PARK
ZUHAITZEN ADARRETAN JOLASA
Narbarte

Ezinbestekoa da aurretik erreserbatzea
Prezioa: kontsultatu
TEL. 948592322 / 646755760 / 609461741
bkz@navarraaventura.com
www.navarraaventura.com

BKZ

PAINTBALL
Narbarte
Ezinbestekoa da aurretik erreserbatzea
Prezioa: kontsultatu
TEL. 948592322 / 646755760 / 609461741
bkz@navarraaventura.com
www.navarraaventura.com

DIGITAL GYM KANA TURISTIKOA

OLENTZEROREN JATORRIA Lesaka
Negua aurreratu da herrian eta Olentzerori lagundu beharko zaio 12 enigma gaindituz.
Horrela hotzatik babesten ahalko ditu Lesakako biztanleak.
Iraupena: 90 minutu
Distantzia: 1,5 kms
Irtenbidea: Doloreetako Ama Birjinaren Komentuan
Eskaneatu QR kodea eta jolastu doain eta nahi duzunean.

ETXALAR ESCAPE ROOM

Ihes egiteko zuzeneko jokoa
Ezinbertzekoa aurretik erreserbatzea
TEL. 634779978
info@etxalarescaperoom.com
www.etxalarescaperoom.com

GARMENDI TX

BTT ALOKAIKUA, IBILBIDEI BURUZKO INFORMAZIOA, PAKETE BEREZIAK OSTATU ETA GUZI, BTTak MOLDATZEKO ERRAMINTAK Doneztebe
Bisita gitatuak Bide Berdetik: hilabeteko 2. larunbatetan
Ezinbestekoa da aurretik erreserbatzea
TEL. 660 055 494 / 747402958
info@garmenditx.com

IRRISARRI LAND ABENTURA PARKEA

Tirolinak, BTT jeitsiera, dirt park, penduloa, zaldietan ibilbideak, pumptrack, discgolf, rokodromoa, besarkadeen basoa, minigolf, tibeteko zubia, ibilbideak, jolastokia, interpretazio zentroa, zaldi ibilaldia, jatetxeak...
Igantzi
Larunbatak eta igandeak:
10:00-18:00
TEL. 948928922 / 647593275
info@irrisarriand.es
www.irrisarriand.es

ORBELA

IBILBIDEAK ETA TREKKING
Beintza-Labaien Taldeentzat
Erreserbat whatsapp bidez:
659477396
info@orbela-beintza.com
www.orbela-beintza.com

ORDOKI ZALDITEGIA

IBILALDIAK ZALDIAN ZONALDEAN, NAFARROAN, GIPIZKOAN ETA BESTE LEKUAN
Arizkun
Egunero:
10:00-20:00
Prezioa:
Ordu bat: 22€
2 ordu: 44€
3 ordu: 62€
6 ordu: 110€ (gutxienez 4 pax)
Zalditegitik kanpoko ibilbideak egiteko ezinbestekoa da alde aurretik erreserbatzea
TEL. 616160115 / 653294608
hpicardoki@gmail.com
Erreserbatu daiteke web-orri honetan:
www.ordoki.com

SUNBILLA ESCAPE

Harbitzi karrika, 2, Sunbilla Kontrabando lanetan ari zaretela, atxilotu zaituztete. Hau da ihes egiteko azken aukera
Beharrezkoa da aurretik erreserbatzea
TEL. 695591535
info@sunbillaescape.com
www.sunbillaescape.com

TERMALISMOA

ELGORRIAGAKO BAINUETXEA

Elgorriaga
Ur gaziko bainuetxea, larruko, erreuma eta arnas gaixotasunak dituztenei zuzendua. Hotela, jatetxea, igerileku ludikoa, bainuetxea, saunak eta mota askotariko tratamenduak.
TEL. 948456045
www.sanvirilahoteles.com/hotel-balneario-elgorriaga/

ABREVIATURAS/LABURDURAK/ABREVIATIONS/TABLEAU D'ABRÉVIATIONS:

d: diario/egunero/daily/tous les jours	L: lunes/astelehena/Monday/lundi	M: martes/asteartea/Tuesday/mardi
V: viernes/ostirala/Friday/vendredi	S: sábado/larunbata/Saturday/samedi	D: domingo/igandea/Sunday/dimanche
F: festivos/festaeguna/festivities/jours fériés	Lab: laborables/lanegunak/working days/jours ouvrables	CERRADO: itxita/closed/fermé
PAX: persona/pertsona/person/personne	GRUPO: taldea/group/groupe	ADULTO: heldua/adult/adulte
NIÑO: haurra/child/enfant	JUBILADO: jubilatua/retired person/retraité	

reservas@balnearioelgorr

ABREVIATURAS/LABURDURAK/ABREVIATIONS/TABLEAU D'ABRÉVIATIONS:

d: diario/egunero/daily/tous les jours	L: lunes/astelehena/Monday/lundi	M: martes/astearte/Tuesday/mardi
V: viernes/ostirala/Friday/vendredi	S: sábado/iarunbata/Saturday/samedi	D: domingo/igandea/Sunday/dimanche
F: festivos/festaeguna/festivities/jours fériés	Lab: laborables/lanegunak/working days/jours ouvrables	CERRADO: itxita/closed/fermé
PAX: persona/pertsona/person/personne	GRUPO: taldea/group/groupe	ADULTO: heldua/adult/adulte
NIÑO: haurra/child/enfant	JUBILADO: jubilatua/retired person/retraité	